



Nr 11 (643) 17/03/2024

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigrzy.Pro

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Pan Jezus jest już w Jerozolimie. Rozpoczyna się ostatni etap zbawczej misji Syna Bożego. Do Jezusa zbliżają się różni ludzie. Jedni, aby Go słuchać, inni, aby Go przyłapać na przekroczeniu starotestamentalnego Prawa. Wśród tych pierwszych są Grecy, poganie, którzy otwarci na poszukiwanie prawdy, zapragnęli ujrzeć Pana Jezusa. Natomiast ci, którzy Go mieli bardzo blisko siebie, Żydzi, oddalają się od Jezusa i szukają pretekstu, aby zabić tego samowwającego Mesjasza. Czy my chcemy zobaczyć prawdziwego Jezusa? Czy nosimy w sobie taką tęsknotę, takie pragnienie? Jeżeli tak, to pytajmy dalej. Jaka treść kryje się za takim pragnieniem? Jakiego Jezusa chcemy dostrzec czy spotkać? Jakimi kierujemy się motywacjami? Jaki charakter miałoby mieć to nasze spotkanie z Jezusem? Czy chcę Go zobaczyć jedynie wzrokiem, czy może głębią serca? Trzeba bardzo uważać, aby nasze życie chrześcijańskie nie ograniczyło się do jakiejś niepoprawnej tęsknoty za nadzwyczajnością, za „widzeniem” Jezusa, za „dotykaniem” Jezusa. Abyśmy nie szukali takiego Jezusa, który nie nadaża za wykreowanym przez nas Jego obrazem. Jezus jest ciągle przy nas, jest w nas samych, przenika całą naszą istotę. On jest obecny w każdej naszej modlitwie, we Mszach św., w sakramentach świętych i dobrych uczynkach. Zmartwychwstały jest obecny w nas. Trzeba nam otworzyć jedynie oczy, aby Go dostrzec i pokochać.

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

Dopóki „pierwsze rzeczy” nie przeminęły, krzyż jest tym „miejscem”, o którym można powtórzyć inne jeszcze słowa z Janowej Apokalipsy: „stoje u drzwi i kołaczę: jeśli kto posłyszysz mój głos i drzwi otworzy, wejdę do niego i będę z nim wieczerzał, a on ze mną” (Ap 3, 20). Bóg objawia swoje miłosierdzie w sposób szczególny również i przez to, że pobudza człowieka do „miłosierdzia” wobec swojego własnego Syna, wobec Ukrzyżowanego.

Właśnie jako Ukrzyżowany Chrystus jest Słowem, które nie przemija (por. Mt 24, 35), jest Tym, który stoi i kołacza do drzwi serca każdego człowieka (por. Ap 3, 20), nie naruszając jego wolności, ale starając się z tej ludzkiej wolności wyzwolić miłość, która nie tylko jest aktem solidarności z cierpiącym Synem Człowieczym, ale także jest jakimś „miłosierdziem” okazanym przez każdego z nas Synowi Ojca Przedwiecznego. Czyż może być bardziej jeszcze w całym tym mesjańskim programie Chrystusa, w całym objawieniu miłosierdzia przez krzyż, uszanowana i podniesiona godność człowieka, skoro doznając miłosierdzia, jest on równocześnie poniekąd tym, który „okazuje miłosierdzie”?

Czyż Chrystus ostatecznie nie staje na tym stanowisku wobec człowieka także wówczas, gdy mówi: „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych (...) Mnieście uczynili?” (Mt 25, 40).

Czyż słowa z kazania na górze: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5, 7), nie stanowią poniekąd streszczenia całej Dobrej Nowiny, całej zawartej tam „zdumiewającej wymiany” (admirabile commercium), która jest prostym i mocnym, a zarazem „słodkim” prawem samej ekonomii zbawienia? Czy te słowa z kazania na górze, ukazując w punkcie wyjścia możliwości „serca” ludzkiego („miłosierni”), nie odwołują się w tej samej perspektywie najgłębszej tajemnicy Boga: owej niezgłębionej jedności Ojca, Syna i Ducha Świętego, w której miłość ogarniając sprawiedliwość daje początek miłosierdziu, miłosierdzie zaś objawia samą doskonałość sprawiedliwości? Tajemnica paschalna – to Chrystus u szczytu objawienia niezgłębionej tajemnicy Boga. Właśnie wtedy wypełniają się do końca owe wypowiedziane w Wieczerniku słowa: „Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca” (J 14, 9).

Dives in Misericordia, 8

ROK LITURGICZNY B/II

Czytanie I

Jr 31, 31-34

Nowe przymierze

Czytanie II

Hbr 5, 7-9 Chrystus stał się sprawcą zbawienia wiecznego

Ewangelia

J 12, 20-33 Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity





Parafialny Zespół Caritas

Kto może otrzymać pomoc żywnościową?

Pomoc skierowana jest do osób spełniających kryteria kwalifikowalności, tj. znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, których dochód miesięczny nie przekracza: (netto)

- **2056,40 - osoba samotnie gospodarująca,**
- **1590,00 - osoba w rodzinie**

Skierowanie można otrzymać w Ośrodku Pomocy Społecznej właściwym dla miejsca zamieszkania, a pomoc żywnościową w formie paczki za pośrednictwem Parafialnego Zespołu Caritas w Wigrach.



Fundacja Wigry Pro w Pokamedulskim
Klasztorze w Wigrach zatrudni osobę na

STANOWISKO KUCHARZ

Wymagania:

- mile widziane doświadczenie w pracy w gastronomii
- umiejętność pracy w zespole
- wysoka kultura osobista
- dyspozycyjność, kreatywność

Oferujemy:

- elastyczny grafik
- umowę o pracę, premię uznaniową
- inne dodatki uzależnione od doświadczenia i osiąganych wyników w pracy

 **Osoby zainteresowane podjęciem
pracy prosimy o kontakt:**
katering@wigry.pro / tel 789-190-068



Fundacja Wigry Pro w Pokamedulskim
Klasztorze w Wigrach zatrudni osobę na

STANOWISKO KELNER

Wymagania:

- mile widziane doświadczenie w pracy w gastronomii
- umiejętność pracy w zespole
- wysoka kultura osobista
- dyspozycyjność, kreatywność

Oferujemy:

- elastyczny grafik
- umowę o pracę, premię uznaniową
- inne dodatki uzależnione od doświadczenia i osiąganych wyników w pracy

 **Osoby zainteresowane podjęciem
pracy prosimy o kontakt:**
katering@wigry.pro / tel 789-190-068



INTENCJE MSZY ŚW.

17/03 V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

9:00 - w int. Róży Różańcowej pw. św. Rity Boże błog.

9:00 - + Grzegorz i Edward (z ok. ur.)

12:00 - + Józef Gwiazdowski (od Marii i Arkadiusza z rodzy)

12:00 - + Irena, Czesław, Apolonia, Ewa, Piotr, Franciszka Chalecka, Jadwiga Wierzbicka

15:00 - + Marcin Żukowski 2 r. śm.

Maćkowa Ruda:

10:30 - za parafian

18/03 PONIEDZIAŁEK:

7:30 - + Lucjan Frydrych

7:30 - Aleksander Adam Frydrych (mc po pogrzebie)

18:00 DNNUJ, Nowenna św. Józefa

18:30 - kol. mc po śm + Natalii, z prośbą o bł. Boże dla rodziców

18:30 O bł. Boże dla Krzysztofa i Małgorzaty

19/03 WTOREK: Uroczystość św. Józefa

7:30 - + Józef, Teresa, Natalia, Antoni

7:30 - + Kazimierz, Józef Sych

18:00 - + Józef Niwiński

18:30 - w int. Róży Różańcowej oraz Bractwa św.

Józefa i ich rodziny, oraz za o. Jacka prosząc o bł. Boże

20/03 ŚRODA

7:30 - w intencjach pielgrzymów

18:30 - + Feliks Maciejewski (z ok ur.)

18:30 - + Józefa (k) i Eugeniusz Popiel

21/10 CZWARTEK:

7:30 - + Józef Bazylewicz (od r. Domysławskich)

18:00 - Nowenna

18.30 - o bł. Boże dla Kamila Janczulewicz z ok 15 r. ur.

18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

1. o zdrowie dla Bartka i umocnienie w rodzinie
2. w intencji Bogu wiadomej
3. o nawrócenie dzieci i ich rodzin

4. + rodziców, dziadków, chrzestnych, teściów, +Mirostaw i ich rodziny
5. + Tadeusz Turowski

22/03 PIĄTEK: o Krwi Chrystusa

7.30 - +Zdzisław Nikanowicz, +Andrzej
17:30 - Droga Krzyżowa wokół klasztoru
18:30 - z ok ur. Anny i Aleksandra - o bł. Boże i op. MB
18:30 - + Stanisław Janczulewicz 13 r. śm.

23/03 SOBOTA:

7.30 - w int. Grzegorza o zdrowie i bł. Boże oraz op. MB
18.30 - + Małgorzata Paluch
18.30 - + Melania i Czesław ++ Pawlukiewicz i Żukowskich

24/03 NIEDZIELA PALMOWA

9:00 - + Janusz Domysławski 5 r. śm
9:00 - O bł. Boże dla Katarzyny z ok 21 ur.
12:00 - ++ z rodz. Jakubowskich i Szczawińskich
12:00 - W int. Pawła, o potrzebne łaski, Dary DŚ
15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda:

10:30 - w int. Fabiana z ok 70 ur. o bł. Boże

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich parafian i gości, których polecamy opiece Maryi i św. Józefa. Za tydzień Niedziela Palmowa przynosimy palmy, przed godz. 12.00 gromadzimy się przy Krzyżu misyjnym na poświęcenie, a potem procesja do kościoła.

2. W piątek plenerowa Droga Krzyżowa wokół klasztoru o godz. 17.30, potem Msza św; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach, które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi Krzyżowej. Rozważania poprowadzą: (VI-Młodzież 17.30, VII-Kapłani). Możemy do skarbonki składać dobrowolne ofiary na jałmużnę wielkopostną oraz na dekorację

4. wiatki do grobu pańskiego. Dziękujemy dla Koła Róż. z Remieńkinia za ofiary 200zł na kwiaty a z Mikołajewa 140zł.
3. W tygodniu: poniedziałek Nowenna do Ducha Św. DNNUJ, a po mszy spotkanie AK. Wtorek Uroczystość św. Józefa, zapraszamy wieczorem na modlitwę Różę Różańcową i Bractwo Św. Józefa. Piątek o 18.30 msza św. wotywna o Krwi Chrystus, zapraszamy czcicieli i noszących szkaplerz. Prosimy zgłaszać chorych których odwiedzimy przed świętami z posługą sakramentalną.

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200 zł. Dziś ofiary na utrzymanie kościoła (na prąd 3,2tyś). Parafia w Kazachstanie prowadzona przez Polaków zwraca się z prośbą o pomoc w postaci zamówienia mszy św. które zostaną tam odprawione (mogą też być msze gregoriańskie).
5. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem. Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu, niedzielę po mszy o 9.00. Zapraszamy na nowennę (16-24.III) w intencji Ojczyzny po różańcu około godz. 18.00.

6. Zaopatrmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł. Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł). Poradniki: Wielki Post, Zmartwychwstanie (5zł).

7. Zachęcamy do przekazania 1,5% swojego podatku na leczenie dzieci z naszej parafii: Szymon Domoracki nr KRS 0000615376; Antoś Romanowski cel szczegółowy: 16499 lub Szymon Wijas cel szczegółowy: 0442970.

8. Spotkanie Rady Parafialnej zaplanowane jest na 25.III. dotycząca wizytacji ks. Biskupa pod koniec kwietnia. Jednym z tematów jest utworzenie w naszym kościele Sanktuarium Maryjnego. Prosimy o spisanie świadectw osób, które doznały szczególnych łask za przyczyną Maryi lub innych świętych.

9. Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i restauracji. Można też skorzystać z oferty posiłków na wynos, jak też na święta wielkanocne. Informacje pod tel. 789190068. Parafialny Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór żywności, które możemy otrzymać spełniając odpowiednie warunki (szczegóły w gablocie) i mając skierowanie z GOPS-u.

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz opieki Najświętszej Marii Panny.

DLACZEGO W CZASIE WIELKIEGO POSTU ZASŁANIANE SĄ KRZYŻE W KOŚCIELE?

Wydaje się, że wielkopostna tradycja zasłaniania krzyży czy też wizerunków obecnych w naszych świątyniach bierze swój początek ze średniowiecznego zwyczaju zasłaniania ołtarza specjalnym suknem. Czyniono to, by w ten sposób niejako „zakryć” przed oczami grzesznych ludzi największe świętości, które będą dla nich dostępne wtedy, gdy wrócą na łono Kościoła. Stosowano także w prezbiterium tzw. postną zasłonę.

Ów zwyczaj przeniesiono m.in. na krzyże. Znak ten od pierwszych wieków istnienia chrześcijaństwa był postrzegany jako symbol paschalnej wiktoryi Chrystusa Pana nad grzechem i śmiercią. Stąd też nie były na nim umieszczane artystyczne wyobrażenia umęczonego Jezusa. Krzyże były wysadzane drogocennymi minerałami właśnie jako znak Jego zwycięstwa i chwały związanej z Jego zmartwychwstaniem, co było też połączone z nadzieją naszego zmartwychwstania.

Kiedy zaś w wiekach średnich na krzyżu zaczęły się pojawiać figury Pańskie, były to wizerunki tryumfującego królewskiego Chrystusa, z koroną na głowie, w ozdobnych i drogich szatach. Dlatego na czas Wielkiego Postu, okresu pokuty i wyrzeczeń, zakrywano krzyże oraz święte obrazy. W ten sposób uwaga wiernych jeszcze bardziej koncentrowała się na męce i śmierci Jezusa jako początku drogi ku odkupieniu.

Aby znaleźć biblijne uzasadnienie tej tradycji, odwoływano się do tekstu Ewangelii według św. Jana: „Porwali więc kamienie, aby je rzucić na Niego. Jezus jednak ukrył się i wyszedł ze świątyni” (J 8, 59). Wcześniej zakrywano krzyże i obrazy w całym Wielkim Poście. Od mniej więcej XVII stulecia tradycja ta obejmowała czas od V Niedzieli Wielkiego Postu do końca liturgii Wielkiego Piątku (obrazy odsłaniany tuż przed rozpoczęciem sobotnich obrzędów Wigilii Paschalnej).



Po reformie kalendarza liturgicznego, która była pokłosiem Soboru Watykańskiego II i miała miejsce w 1969 r., postanowiono, że ową tradycję można zachować, jeśli taka jest wola poszczególnych konferencji biskupów w danym państwie. Tak właśnie jest w naszym kraju.

To piękny zwyczaj, który należy zachować. Jeśli na coś patrzy się codziennie, to może się to niejako „opatrzyć”. Krzyż może nam spowszednieć. Kiedy jednak jest zakryty, możemy bardziej uświadomić sobie, jak on jest dla nas rzeczywiście ważny i co się na nim tak naprawdę dokonało. Wtedy też święta wielkanocne nabiorą innego wymiaru i ukażą pełnię tryumfu Jezusa z Nazaretu.

Ks. Jan Powroźnik



Refektarz Domu Królewskiego
w Pokamedulskim Klasztorze
w Wigrach zaprasza na

**ŚNIADANIE
WIELKANOCNE**

120 zł/os



Więcej informacji oraz zamówienia można
składać telefonicznie lub osobiście
w Refektarzu Domu Królewskiego
tel: 789 190 068






DO WIECZNOŚCI ODSZEDŁ:

+ Sławomir Nowosadko

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie..

Składamy wyrazy współczucia
dla rodziny i bliskich.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ Wigny 11, 16-402 Suwałki – Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52; Ks. Daniel ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigny.pro>

<https://fundacja.wigny.pro> 🌐

-----PORZĄDEK MSZY ŚW.-----

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30